

<b>progressivo al</b>		31/12/18	31/12/19
<b>STATO PATRIMONIALE ATTIVO</b>			
<b>A)</b>	<b>CREDITI V/SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI</b>	<b>316.185</b>	<b>79.435</b>
<b>B)</b>	<b>IMMOBILIZZAZIONI</b>		
I.	Immobilizzazioni immateriali	381.923	384.923
	- Ammortamenti	- 227.193	- 274.522
	- Svalutazioni	-	-
	<i>Subtotale</i>	<b>154.729</b>	<b>110.401</b>
II.	Immobilizzazioni materiali	4.652.174	4.621.133
	- Ammortamenti	- 2.011.732	- 2.198.344
	- Svalutazioni		
	<i>Subtotale</i>	<b>2.640.442</b>	<b>2.422.789</b>
III.	Immobilizzazioni finanziarie con separata indicazione di quelle concesse in locazione finanziaria	35.674	26.534
	1) partecipazioni in		
	d-bis) altre imprese	9.528	9.528
	2) crediti		
	d-bis) verso altri	26.146	17.006
	- Svalutazioni	-	-
	<i>Subtotale</i>	<b>35.674</b>	<b>26.534</b>
	<b>Totale immobilizzazioni</b>	<b>2.830.846</b>	<b>2.559.724</b>
	<b>%</b>	<b>incidenza % immobilizz.su tot. Attivo</b>	
		43,27%	51,62%
<b>C)</b>	<b>ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
I.	Rimanenze	27.457	23.973
II.	Crediti	3.193.295	2.140.270
	- dovuti entro l'esercizio successivo	2.743.295	1.840.270
	- dovuti oltre l'esercizio successivo	450.000	300.000
	1) verso clienti	2.373.366	1.623.604
	5-bis) crediti tributari	124.884	42.293
	5-quater) verso altri	245.045	174.373
III.	Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	-	-
IV.	Disponibilità liquide	80.754	86.074
	1) depositi bancari e postali	76.054	78.958
	3) denaro e valori in cassa	4.700	7.116
	<b>Totale attivo circolante</b>	<b>3.301.506</b>	<b>2.250.318</b>
	<b>%</b>	<b>incidenza % attivo circolante su tot. Attivo</b>	
		50,46%	45,38%
<b>D)</b>	<b>RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>	<b>94.294</b>	<b>69.594</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>		<b>6.542.830</b>	<b>4.959.070</b>

## STATO PATRIMONIALE PASSIVO

<b>A)</b>	<b>PATRIMONIO NETTO</b>		
I.	Capitale	480.800	494.300
II.	Riserva da sovrapprezzo delle azioni		
III.	Riserve di rivalutazione		
IV.	Riserva legale	180.174	182.943
V.	Riserve statutarie		
VI.	Riserva per azioni proprie in portafoglio		
VII.	Altre riserve		
VIII.	Utili (perdite) portati a nuovo	-	-

IX.	Utile (perdita) dell'esercizio	2.875	-	279.260
	<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>663.849</b>		<b>397.982</b>
	%	incidenza % patrimonio netto su tot. Passivo		
		10,15%		8,03%
B)	<b>FONDI PER RISCHI E ONERI</b>	<b>15.588</b>		<b>24.733</b>
C)	<b>TRATTAMENTO FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>	<b>164.471</b>		<b>143.436</b>
	%	incidenza % TFR su tot. Passivo		
		2,51%		2,89%
D)	<b>DEBITI</b>	<b>5.693.003</b>		<b>4.388.312</b>
	4) debiti verso banche	3.697.049		3.010.277
	esigibili entro l'esercizio successivo	692.719		354.419
	esigibili oltre l'esercizio successivo	3.004.330		2.655.858
	5) debiti verso altri finanziatori	48.348		30.174
	esigibili entro l'esercizio successivo	18.174		10.345
	esigibili oltre l'esercizio successivo	30.174		19.829
	6) acconti	-		-
	7) debiti verso fornitori	969.283		641.000
	esigibili entro l'esercizio successivo	969.283		641.000
	esigibili oltre l'esercizio successivo			
	12) debiti tributari	36.959		32.209
	esigibili entro l'esercizio successivo	36.959		32.209
	esigibili oltre l'esercizio successivo			
	13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	262.415		109.823
	esigibili entro l'esercizio successivo	262.415		109.823
	esigibili oltre l'esercizio successivo			
	14) altri debiti	678.948		564.829
	esigibili entro l'esercizio successivo	678.948		564.829
	esigibili oltre l'esercizio successivo			
	%	incidenza % debiti su tot. Passivo		
		87,01%		88,49%
E)	<b>RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>	<b>5.920</b>		<b>4.607</b>
	<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>6.542.830</b>		<b>4.959.070</b>

## CONTO ECONOMICO

A)	VALORI DELLA PRODUZIONE			
I.	Ricavi delle vendite e delle prestazioni	7.850.311		7.593.525
	Ricavi per vendite (Cord e varie)	83.730		80.051
	Ricavi per prestazioni settore pubblico	7.382.307		7.119.699
	Ricavi per prestazioni settore privato	370.047		382.973
	Ricavi per prestazioni terzo settore	14.227		10.802
	Ricavi per prestazioni varie (compreso Contributo Prov.PN viene emessa fattura)	-		-
	%	incidenza % ricavi vend.e prest. su tot. Valore prod.		
		98,97%		98,89%
II.	Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti			
III.	Variazione dei lavori in corso di ordinazione			
IV.	Incrementi di immobilizz. per lavori interni			
V.	Altri ricavi e proventi	81.701		85.421
	- contributi in conto esercizio	45.789		54.904
	- altri	35.912		30.517
	<i>altri ricavi e proventi</i>	12.055		5.837
	<i>proventi straordinari (ex "E" dal 31/12/15)</i>	23.857		24.681

	- sopravvenienze attive (ex "E" dal 31/12/15)	22.459	23.484
	- varie (ex "E" dal 31/12/15)	1.398	1.197
	<b>Totale valore della produzione</b>	<b>7.932.012</b>	<b>7.678.947</b>
<b>B)</b>	<b>COSTI DELLA PRODUZIONE</b>		
<b>VI.</b>	Per mat. prime, sussid., di consumo e di merci	- 391.732	- 369.854
	<i>Acquisti diretti commesse</i>	88.976	59.713
	<i>Acquisti per funzionamento</i>	297.047	305.181
	<i>Altri acquisti</i>	5.709	4.960
<b>VII.</b>	Per servizi	- 2.381.901	- 2.221.733
	<i>Servizi per commessa</i>	2.086.682	1.891.221
	<i>Altri servizi</i>	295.219	330.512
<b>VIII.</b>	Per godimento di beni di terzi	- 260.649	- 261.050
<b>IX.</b>	Per il personale:	- 4.339.028	- 4.578.749
	<i>a) salari e stipendi</i>	- 3.205.021	- 3.377.660
	<i>b) oneri sociali</i>	- 886.213	- 924.961
	%                      incidenza % oneri sociali su salari e stipendi	27,65%	27,38%
	<i>c) trattamento di fine rapporto</i>	- 222.891	- 224.009
	<i>d) trattamento di quiescenza e simili</i>		
	<i>e) altri costi</i>	- 24.902	- 52.118
<b>XI.</b>	Variazione delle rimanenze di materie prime, sussid., di cons. e merci	10.654	- 3.484
<b>XII.</b>	Accantonamenti per rischi	- 29.969	- 35.041
<b>XIII.</b>	Altri accantonamenti		
<b>XIV.</b>	Oneri diversi di gestione	- 156.787	- 131.011
	- oneri diversi di gestione	- 131.187	- 100.095
	- minusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n.14		
	- oneri straordinari (ex "E" dal 31/12/15)	- 25.600	- 30.915
	<b>Totale parziale costi della produzione</b>	<b>- 7.549.410</b>	<b>- 7.600.922</b>
	%                      incidenza % costi della produz. su tot. Valore prod.	95,18%	98,98%
	<b>Margine lordo di contribuzione</b>	<b>382.602</b>	<b>78.025</b>
	%                      incidenza % Margine lordo contr. su tot. Valore prod.	4,82%	1,02%
<b>X.</b>	Ammortamento e svalutazioni:	- 297.741	- 278.027
	<i>a) amm. immobilizzazioni immateriali</i>	- 49.857	- 47.329
	<i>b) amm. immobilizzazioni materiali</i>	- 243.410	- 226.734
	<i>c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>		
	<i>d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide</i>	- 4.473	- 3.964
	<b>Margine netto di contribuzione</b>	<b>84.861</b>	<b>200.002</b>
	%                      incidenza % Margine netto contr. su tot. Valore prod.	1,07%	-2,60%
	<b>TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE</b>	<b>- 7.847.151</b>	<b>- 7.878.948</b>
	<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)</b>	<b>84.861</b>	<b>200.002</b>
<b>C)</b>	<b>PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>		
<b>XV.</b>	Proventi da partecipazioni:		
<b>XVI.</b>	d) altri proventi finanziari:	13	5
<b>XVII.</b>	Interessi e altri oneri finanziari:	- 81.999	- 79.264
<b>XVII-bis)</b>	Utili e perdite su cambi		

	<b>Totale proventi e oneri finanziari</b>	-	<b>81.986</b>	-	<b>79.258</b>
<b>D)</b>	<b>RETTIF. DI VALORE DI ATT. FIN.</b>				
	<b>XVIII.</b> Rivalutazioni:				
	<b>XIX.</b> a) svalutazioni di partecipazioni:	-		-	
	SVALUTAZIONE PARTECIPAZIONE	-		-	
	<b>Totale rettifiche di valore di attività finanz.</b>	-		-	
<b>E)</b>	<b>PROVENTI E ONERI STRAORDINARI</b> fino al 31/12/14 (da bilancio '16 spostati su altri ricavi e altri costi e effettuata riclassifica del bilancio '15)				
	<b>XX.</b> Proventi:	-		-	
	- plusvalenze da alienazione i cui ricavi non sono iscrivibili al N.5				
	- sopravvenienze attive	-		-	
	- varie	-		-	
	<b>XXI.</b> Oneri:	-		-	
	- minusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n.14				
	- sopravvenienze passive	-		-	
	- imposte esercizi precedenti				
	- varie				
	<b>Totale delle partite straordinarie</b>	-		-	
	<b>Risultato prima delle imposte</b>	<b>2.875</b>		<b>-279.260</b>	
	<b>XXII.</b> Imposte sul reddito dell'esercizio	-		-	
	a) Imposte correnti				
	b) Imposte differite e anticipate				
	<b>XXIII. Utile (Perdita) dell'esercizio</b>	<b>2.875</b>		<b>-279.260</b>	
	CONTO PROFITTI E PERDITE RIEPILOGATIVO	2.875	-	279.260	
		-		-	
	<b>Utile (Perdita) dell'esercizio comprese integrazioni</b>	<b>2.875</b>		<b>-279.260</b>	